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pieteikums Memorandu padomes loceklim 

 

Biedrība “Latvijas Jaunatnes padome” (turpmāk - LJP) nevalstisko organizāciju un Ministru 

kabineta sadarbības memoranda padomes locekļa amatā izvirza biedrības biedru organizācijas 

“Latvijas skautu un gaidu centrālā organizācija” valdes priekšsēdētaju Agniju Jansoni.  

Pieteikums: 

• nevalstiskās organizācijas nosaukums un darbības joma ;  Biedrība “Latvijas Jaunatnes padome” 

(LJP) – jaunatnes politika.  

• kandidāta vārds, uzvārds, darbības joma un pieredze : Agnija Jansone, jaunatnes politika, 

pilsoniskās sabiedrības attīstība; 

• informācija par kandidāta dalību un sasniegumiem memoranda īstenošanā  (pēdējo 12 mēnešu 

laikā): 

Latvijas Jaunatnes padome (LJP) ir 1992. gadā dibināta jaunatnes organizāciju un organizāciju, kas 

strādā ar jauniešiem vecumā līdz 30 gadiem, apvienība. LJP mērķi ir - attīstīt darbu ar jaunatni; 

veicināt jauniešu līdzdalību lēmumu pieņemšanas procesos; pārstāvēt dalīborganizāciju intereses; 

stiprināt organizācijas, kuras strādā ar bērniem un jauniešiem. LJP uzdevumi ir - nodrošināt interešu 

aizstāvību jaunatnes politikas attīstībā; informēt dalīborganizācijas un sabiedrību par aktualitātēm 

jaunatnes politikā; atbalstīt dalīborganizācijas jaunatnes politikas attīstībā un īstenošanā; stiprināt 

dalīborganizāciju savstarpējo sadarbību un kapacitāti; nodrošināt ekspertīzi un īstenot pētniecību 

jaunatnes politikas jomā. 

LJP šobrīd apvieno 28 aktīvas organizācijas (DO), kuru kopējais biedru kopskaits sasniedz 10 000. 

LJP īsteno darbības, kuras vērstas uz jaunatnes sektora pārstāvniecību un interešu aizstāvību 

dažādās darba grupās ministrijās, platformās, organizācijās. Konsultējas ar LJP biedriem, viedokļu 

un pozīciju saskaņošanā dažādos jautājumos; proaktīvi darbojas biedru organizāciju viedokļu 

aizstāvībā. Darbojas ES Eiropas Jaunatnes dialogā – konsultācijas ar jauniešiem un jaunatnes jomas 

pārstāvjiem; līdzdarbojas Eiropas Jaunatnes forumā, veic pētījumus un publikācijas. 

LJP pēdējo 12 mēnešu laikā tieši Memoranda padomes darbā nav iesaistījusies savas ierobežotās 

kapacitātes dēļ. Neskatoties uz to esam sekojuši līdzi tās darbībai gan kā Latvijas Pilsoniskās 

alianses biedru-organizācija, gan individuāli, iespēju robežās reaģējot uz jautājumiem, kas skar 

jaunatnes politiku. Šobrīd ir augusi LJP kapacitāte un redzam mūsu pienesumu Memoranda 

padomes darbībā. 
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Latvijas Jaunatnes padomes izvirzītajai pārstāvei Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta 

sadarbības memoranda īstenošanas padomes darbā Agnijai Jansonei ir 18 gadu pieredze nevalstisko 

organizāciju interešu aizstāvībā un vadībā, 30 – kā biedram. Agnija Jansone no agra vecuma ir darbojusies 

skautu un gaidu kustībā un šobrīd vada biedrību “Latvijas Skautu un gaidu centrālā organizācija”. Viņa ir 

aktīvi līdzdarbojusies jaunatnes likuma un citu ar jaunatnes politiku saistītu dokumentu izstrādē, strādājusi 

dažādas sabiedriskās organizācijās – vietējā, nacionālā, Eiropas un pasaules līmenī – jaunatnes politikas, 

darba ar jaunatni, sabiedriskā labuma un pretkorupcijas jomās.  Viņa vienmēr aktīvi iesaistās dažādās 

diskusijās un darba grupās NVO vidē, Saeimas komisiju sēdēs, un citos līdzdalības instrumentos. Viņa 

joprojām saglabā tiešo saikni ar bērnu un jauniešu mērķauditoriju, vadot dažādas neformālās izglītības 

aktivitātes.   

LJP izvirzīta kandidāte Agnija Jansone ir eksperte (pēdējo 12 mēnešu laikā ):  

Aktīvi vada Latvijas Skautu un gaidu centrālo organizāciju – vadošo bērnu un jauniešu organizāciju Latvijā, 

koordinējot 25 reģionālo vienību darbību, aptverot vairāk kā 100 ilgtermiņā brīvprātīgos un ap 1000 

biedriem; realizējot neformālas izglītības aktivitāšu kopumu; 

aktīvi iesaistījusies dažādas diskusijās un darba grupās valsts un NVO sektorā,  kur ar savu ekspertīzi sniedz 

ieguldīju pilsoniskās sabiedrības attīstībā Latvijā;  

līdzdarbojusies Latvijas Nacionālā attīstības plāna izstrādes procesā – gan “pilsoniskās sabiedrības un 

drošības” apakšgrupā, gan Ministru prezidenta sasauktajā vizionāru grupā; 

Līdzdarbojas Saeimas un NVO Sadarbības grupā; 
 
 

• kandidāta redzējums par memoranda īstenošanas attīstību un motivācija darbam padomē  

(prezentācijas, video sižeta vai audioieraksta veidā) : 

 

LJP redzējums par memoranda īstenošanas attīstību un motivācija darbam padomē saistīts ar 

jaunatnes politiku. Jaunatnes politika ir starpnozaru politika un to veic gan valsts institūcijas, gan 

nevalstiskās organizācijas (turpmāk – NVO), tādēļ redzam, ka daudzi jaunatnes jomai aktuāli 

jautājumi risināmi ar šīs padomes palīdzību. Pēdējos gados ir trūkusi aktīva jaunatnes balss šajā 

padomē un redzam, ka šobrīd to varam nodrošināt. Mums ir svarīgi paust gan mazo NVO jauniešu 

viedokli, gan lielo jaunatnes NVO viedokli. Redzam, ka darbs padomē ir vēl viens līdzdalības rīks 

kā aktualizēt jaunatnes jomas problēmas un izaicinājumus, jo joprojām darbs ar jaunatni un jauniešu 

iesaiste NVO kā pilsoniskās sabiedrības veicināšana, Latvijā netiek pienācīgi novērtēts un tam nav 

arī attiecīga atbalsta, tai skaitā finansējuma. LJP kandidātes Agnijas Jansones redzējums un 

motivācija: 

- Memorandu padomei ir jāturpina būt par galveno līdzdalības platformu MK sadarbībai ar 

organizēto pilsonisko sabiedrību un jāturpina kvalitatīva diskusija par valstiskām idejām pilsoniskās 

sabiedrības stiprināšanai domās, vārdos un darbos; 

- Nodrošināt jaunatnes politikas aktualizāciju diskusijās un lēmumos, kā vienai no caurviju 

politikai; 

-Veicināt izpratni, atzinību un atbalsta mehānismus sabiedriskā labuma organizāciju attīstībai, īpaši 

jaunatnes jomā;  

Pielikumā LJP pilnvara par A.Jansoni, Kandidāta prezentācija  

 
Agnijas Jansones kontaktinformācija: agnija@skauti.lv, 29157780 
 

Latvijas Jaunatnes padomes 

vice-prezidents M. Lācis 
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